## FORUM OF BSNL UNIONS/ASSOCIATIONS TAMIL NADU CIRCLE

தேதி:-09.03.2015

பெறுனர், தலைமைஆசிரியர், நாளிதழ்/தொலைக்காட்சி, சென்னை.

உயர்திரு ஆசிரியர் அவர்களுக்கு,

வணக்கம். இந்திய நாட்டின் மிகப்பெரிய பொதுத்துறை நிறுவனமான BSNL 2006ஆம் ஆண்டு வரை ஆயிரக்கணக்கான கோடி ரூபாய்களை லாபமீட்டும் நிறுவனமாக இருந்தது என்பதை சமீபத்தில் பாராளுமன்றத்தில் தொலை தொடர்பு அமைச்சரே கூறியுள்ள பதிலிலிருந்து தங்களுக்கு தெரிந்திருக்கும். ஆனால் 2006ஆம் ஆண்டிலிருந்து விஸ்தரித்துக் கொள்ள BSNL நிறுவனம் ஆட்சியாளர்களால் அனுமதிக்கப்படவில்லை. அதன் காரணமாக இன்று தொடர்ந்து பல ஆண்டுகளாக நஷ்டம் அடைந்து வரும் நிறுவனமாக அது மாறிக் கொண்டு வருகிறது.

இது தொடர்பாக BSNLல் உள்ள அனைத்து அதிகாரிகள் மற்றும் ஊழியர் சங்கங்கள் அனைத்தும் ஒன்றாக விவாதித்து, BSNL நிறுவனத்தை புத்தாக்கம் செய்ய பல ஆக்கபூர்வமான வழிமுறைகளை முன்வைத்து கடந்த சில வருடங்களாக பேச்சு வார்த்தை நடத்தி வந்தோம். பல பத்தாண்டு காலமாக இந்த நிறுவனத்தின் அடிமட்ட பணிகளில் இருந்து நிர்வாகம் வரை நடத்தி வரும் எங்களது ஆலோசனைகளை புறந்தள்ளி விட்டு தனியார் நிறுவனங்களுக்கு ஆதரவான பல முடிவுகளை ஆட்சியாளர்கள் எடுத்து வந்தனர்/வருகின்றனர்.

இந்த BSNL எனும் பொதுத்துறை நிறுவனத்தை பாதுகாக்க பல போராட்டங்களை நடத்தியதோடு, இதனை பாதுகாக்க வேண்டும் என்று இந்திய நாட்டில் உள்ள ஒரு கோடி பொதுமக்களிடம் கையெழுத்து பெற்று பாரத பிரதமரிடம் வழங்குவது என்றும் முடிவு செய்து அதற்கான பணிகளில் ஈடுபட்டு வருகின்றோம்.

கடந்த பிப்ரவரி 25ஆம் தேதி 5000க்கும் மேற்பட்ட BSNL ஊழியர்கள்/அதிகாரிகள் ஒரு பேரணியை நடத்தி அதுவரை நாங்கள் பெற்றிருந்து 25 லட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட கையெழுத்துக்களை பாரதப் பிரதமரிடம் வழங்கி உள்ளோம். ஆனாலும் ஆக்க பூர்வமான நடவடிக்கைகளை ஆட்சியாளர்கள் எடுக்காத காரணத்தால், 2015 ஏப்ரல்21 மற்றும் 22 தேதிகளில் இரண்டு நாட்கள் அகில இந்திய வேலை நிறுத்தம் நடத்த முடிவு செய்துள்ளோம்.

இது தொடர்பாக எங்களின் கருத்துக்களை மக்களிடம் கொண்டு செல்ல மீடியாக்களின் ஒத்துழைப்பு தேவை என்ற அடிப்படையில் 12.03.2015 அன்று மதியம் 12.00 மணிக்கு சென்னை கிரீம்ஸ் சாலையில் உள்ள BSNL தலைமை பொது மேலாளர் அலுவலகத்தில் உள்ள BSNL ஊழியர் சங்க அலுவலகத்தில் பத்திரிக்கையாளர் சந்திப்பினை மேற்கொள்ள இருக்கிறோம். அது சமயம் தாங்கள் தங்களின் நிருபர் மற்றும் புகைப்பட கலைஞர்களை அனுப்பி செய்தி சேகரித்து தங்களது நாளிதழில்/தொலைக்காட்சியில் வெளியிட வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம்.

வாழ்த்துக்களுடன்,

Press Meet Venue;

Bsnl employees Union Office, O/o.Chief General Manager,Bsnl, 16,Greams Road,Chennai-600006. தங்கள் உண்மையுள்ள

(S.செல்லப்பா) அமைப்பாளர்

Cell:94440 31715

FORUM OF BSNL UNIONS/ASSOCIATIONS
TAMIL NADU CIRCLE

DATE:-09.03.2015

То

The Editor,

News Print/ TV Channels

Chennai.

Dear Sir,

Vanakkam. You might have aware of the Minister of Communications' recent statement in Parliament stating that BSNL is the public sector company which earned thousands of crores of rupees as profit upto the year 2005-2006. But after 2006 BSNL was ill treated and not permitted to expand their services. Due to this BSNL is now became a loss making company for consecutive years.

In this regard, as a responsible persons, All the Unions and Associations of Executives and Non-Executives of BSNL discussed the ways in which the BSNL may be revived. We, working as Executives and Non-Executives for decades, had submitted our views to the Management and the Government for these years. But neglecting our views, Government is taking the steps, which were benefits to the Private Operators rather than BSNL.

As the people of India are the real stake holders of BSNL, we decided to get one crore signatures from the Public with some other movements. On 25.02.2015, we more than 5000 employees/officers of BSNL, conducted to a March to Parliament and submitted the 25 Lakhs signatures of the public also. But, as no significant decisions were not taken by the Government, it is decided to conduct a two days strike on 2015, April, 20<sup>th</sup> and 21<sup>st</sup>.

Hence, it is decided to conduct a "Press Meet" on 12.00 Noon of 12.03.2015 at BSNL Employees Union Office at the O/o.Chief General Manager, BSNL, Tamilnadu Circle, Greams Road, Chennai in order to propogate our views to the public with the help of your media. So we request your goodselves to send your reporter and the photographer to the above mentioned address without fail to the above said address.

With regards,

Sincerely yours,

(S.CHELLAPPA)

**CONVENOR** 

MOBILE No.:-9444031715

Press Meet Venue; Bsnl employees Union Office, O/o.Chief General Manager,Bsnl, 16.Greams Road.Chennai-600006.